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Utkom frän trjckét 
den 8 juni 1942.
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Nr 374.
Lag

m ändring i yissa delar av kommnnalskattelagen den 28 september 
^ 1928 (nr 370);

given Stockholms slott den 29 maj 1942.
Vi GrUSTAF, med Guds nåde, Sveriges, Götes ocliVendes 

Eonung, göra veterligt: att Vi, med ^iksdagen^ funnit gott förordna, 
ätt 5 § 1 mom., 29 § 3 mom. och 53 § 1 mom. samt anvisningarna till 31, 32 
■ h 53 §§ kommunalskattelagen den 28 september 1928“ skola erhålla ändrad 
ydelse på sätt nedan angives.

fe
1 Tnom. Från skatteplikt

5 §•
eller undervisning;

e) byggnader som tillhöra följande institutioner, nämligen akademier, all- 
' männa undervisningsverk, sådana sammanslutningar av studerande vid rikets

■ universitet och högskolor i vilka de studerande enligt gällande stadgar äro skyl­
diga att vara medlemmar, sjömanshus, sjukvårdsinrättningar vilkas verksam- 
het ej bedrives i vinstsyfte, barmhärtighetsinrättningar samt sådana stiftelser 
och föreningar som avses i 53 § 1 mom. e), därest byggnaderna äro avsedda

■ för nämnda institutioners verksamhet såsom sådana, ävensom dylika institu­
tioner tillhöriga allmänna platser;

f) regementens, officerskårers----------- tjänstgöring därstädes;
i g) nykterhetsföreningars byggnader, därest byggnaderna äro avsedda för 

nämnda föreningars verksamhet såsom sådana;
' h) sammanslutningar eller----------- fastighetens värde.

29 §.
3 mom. För sparbank------------ bildande, grundfond. Sparbank må jäm-

, väl åtnjuta avdrag för bidrag till sparbankernas säkerhetskassa.
Sparbankernas säkerhetskassa-------— till sparbankerna.
Sveriges allmänna hypoteksbank, Konungariket Sveriges stadshypotekskas- 

sa och hypoteksförening må avdraga belopp, som avsatts till reserv- eller sä­
kerhetsfond, i den mån avsättningen är nödvändig för uppbringande av fonden 
till ett belopp motsvarande två procent av inrättningens skulder.

Svenska bostadskreditkassan och bostadskreditförening må avdraga belopp,
m avsatts till reserv- eller säkerhetsfond, i den mån avsättningen är nödvän- 

, för uppbringande av fonden till ett belopp motsvarande i fråga om kassan 
tre och såvitt gäller förening sex procent av inrättningens skulder.

53 §.
1 mom. Skyldighet att----------- av rörelse;
d) akademier, allmänna undervisningsverk, sådana sammanslutningar av 

. studerande vid rikets universitet och högskolor i vilka de studerande enligt

'.-f

^ ÉitBdagens skrivolso 1942: 222.
; ® .Sonnato lydelse av 5 § 1 mom. so 1937: B18, av 29 § 3 mom. so 1934: 294, av B3 § 1 mom.
’,'50^1938: 368, av anvisningarna till 31 § se 1932: 291, av anvisningarna till 32 § so 1940:876 ooh- 

aV anvisningarna till 53 § so 1937: 662.
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gällande stadgar äro skyldiga att vara medlemmar, sjömanshus, svenska skep^iå^' 
hypotekskassan, järnkontoret, så länge kontorets vinstmedel användas till all 
mänt nyttiga ändamål och kontoret icke lämnar utdelning åt sina delägare, 
aktiebolaget tipstjänst, svenska penninglotteriet aktiebolag, pensionsanstalterA 
som icke äro bolag, understödsföreningar, jämlikt lagen om aktiebolags pen-, 
sions- och andra personalstiftelser bildade stiftelser för arbetslöshetsunderstöd, ■ 
sjuk^‘älp eller hjälp vid olycksfall, sådana ömsesidiga försäkringsbolag för för^ 
säkring av egendom, å vilka lagen om försäkringsrörelse icke äger tillämpning ' 
eller vilkas verksamhetsområden falla utanför Stockholm och omfatta allenast 
visst län eller del av län, ävensom sådana ömsesidiga olycksfallsförsäkrings- 
bolag, som avses i lagen om försäkring för olycksfall i arbete:

för inkomst av fastighet samt, vad angår allmän kassa, som åtnjutit inkomst' 
från lediga ecklesiastika sysslor, tillika för sådan inkomst;

e) kyrkor, sjukvårdsinrättningar vilkas verksamhet ej bedrives i vinstsyfte, 
barmhärtighetsinrättningar,^ stiftelser som hava till huvudsakligt ändamål att 
under samverkan med niilitär eller annan myndighet stärka rikets försvar 
eller att, utan begränsning till viss familj, vissa familjer eller bestämda perso­
ner, främja vård och uppfostran av barn eller lämna understöd för beredande 
av undervisning eller utbildning eller utöva hjälpverksamhet bland behövand 
eller främja vetenskaplig forskning, ävensom sådana föreningar vilka, utaii 
att i sin verksamhet tillgodose medlemmarnas ekonomiska intressen, huvudsak­
ligen verka för ändamål av den i fråga om stiftelser här angivna art:

för inkomst av fastighet och av rörelse;
f) svenska aktiebolag och sådana bolag, som enligt särskild författning äro , 

skyldiga att avstå sin vinst, ekonomiska föreningar, samfund, stiftelser, verk, 
inrättningar och andra inländska juridiska personer, därunder inbegripna äga­
re av för gemensamt behov avsatta så kallade besparingsskogar, häradsallmän- i 
ningar och andra likartade samfälligheter, som förvaltas självständigt för del­
ägarnas gemensamma räkning, samtliga i den mån de ej inbegripas under punk­
terna d) och e):

för all inkomst, som här i riket eller å utländsk ort förvärvats;
g) utländska bolag:
för inkomst av här belägen fastighet;
för inkomst av rörelse, som här bedrivits; samt
för vinst å icke yrkesmässig avyttring av fastighet eller rörelse här i riket 

eller tillbehör till sådan fastighet eller rörelse.
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1. Med pension-------

Anvisningar
till 31 §. 

eller omgifte.
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2. Såsom periodiskt understöd räknas icke vad en skattskyldig uppbär frän 
stiftelse eller förening som avses i 53 § 1 mom. e), såvida utbetalningen sker 
till fullföljande av ändamål som i nämnda stadgande angives. Såsom periodiskt^ 
understöd betraktas däremot vad som uppbäres från varje slags stiftelse, otnV 
och i den mån det i de för stiftelsen gällande stadgar är föreskrivet, att stif­
telsens intäkter skola för all framtid eller viss tid tillfalla viss familj, vissa fa­
miljer eller bestämda personer.
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1. Vissa befattningshavare
6. Värnpliktig för

till 32 §.
prästerliga befattningshavare.

däremot skattepliktig intäkt. För tid då krigs-
avlöningsreglementet är tillämpligt skall för värnpliktig terminslön icke räk; i 
nas till skattepliktig intäkt, dock att vid sjötjänstgöring eller tjänstgöring l ^ ,
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sjöreserv skatteplikt föreligger för den del av terminslönen, som motsvarar sjö­
tjänstbidrag, i den mån densamma överstiger terminslön för den värnpliktige
enligt 6 § krigsavlöningsreglementet. Månadslön skall------------ gällande

, grunder. i ^ .
För annan----------- eller verksamketsorten. Vid sjötjänstgöring eller tjäns'^

Jj 0_ I 1^11 ^ ATingöring i sjöreserv gäller, att såsom intäkt upptages den del äv teröiinslönen, som 
motsvarar sjötillägg eller uppbördsersättning, i den mån densamrda överstiger 
terminslön för befattningshavaren enligt 6 § krigsavlöningsreglementet.

Den för----------- deras bestridande.
7. Till ersättning------------utbetalt belopp.

till 53 §.
\ 1. Såsom bosatt----------- till pensionsanstalter.

j 7. Frågan om skattskyldigheten för stiftelse skall bedömas med hänssm till 
; det ändamål som tillgodoses i den bedrivna verksamheten. Om stiftelse, under 

längre tid icke bedrivit eller icke kan väntas komma att bedriva verksamhet 
" i en omfattning som skäligen svarar mot avkastningen^ stiftelsens tillgångar,

; skall stiftelsen, oavsett dess ändamål, anses hänförlig under 53 § 1 mom., f). 
[^(^['Itiftelse, som i sin verksamhet främjar flera ändamål, anses hänförlig under 

'63 § 1 mom. e), därest verksamheten huvudsakligen avser att tillgodose ända­
mål av sådan beskaffenhet som i nämnda stadgande omförmäles. Detta anses 
vara fallet, om i verksamheten allenast i ringa omfattning främjas ändamål 
av annan art.

Vad nu sagts om stiftelse skall jämväl gälla förening, dock att, därest under 
föreningens förvaltning finnes stiftelse, frågan om skattskyldigheten skall för 
stiftelsen och föreningen var för sig bedömas på sätt ovan angives.

8. Delägare i vanligt handelsbolag, kommanditbolag, enkelt bolag eller re­
deri beskattas för den del av bolagets eller rederiets vinst, som å honom belö­
per, huru denna än må hava av bolaget eller rederiet använts, och oberoende av 
vad han må hava lyftat av bolagets eller rederiets under beskattningsåret eller 
tidigare förvärvade vinst.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1943.
Beträffande eftertaxering till kommunalskatt, som skolat utgöras enligt kom- 

; munalskattelagen i dess hittillsvarande lydelse, skall denna fortfarande äga 
tillämpning.

Det alla som vederbör hava sig hörsamligen att efterrätta. Till yttermera
(' U---- 1-------- vt: __j____ T____ j .._j____________ x.___J vrs-i. i_____i,_.visso hava Vi detta med egen hand underskrivit och med Vårt Irangl. sigill 

y. bekräfta låtit.
Stockholms slott den 29 maj 1942.

GUSTAF.
(£• ^ (L. B.)

(Pinans(Jepartementet.)
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